assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

2 de Janeiro de 2024

Edição Nº 00148

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 185, de 2 de Janeiro de 2024

Licitação Nº 184, de 2 de Janeiro de 2024

EDIÇÃO Nº
00148

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00148 - Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 185, de 2 de Janeiro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão – TO.

Contratado: PESSOA/JURÍDICA LAVOR COMERCIAL DE

EQUIPAMENTOS, inscrita sob o CNPJ de n.º 31.329.288/0001-76

localizada na AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA Nº 1630

CEP: 77.760-000 NO CENTRO DE COLINAS DO TOCANTINS –

TO, neste ato representado por FRANCISCO ELVIS SILVA

LAURIANO, Nacionalidade, portador do CPF: 020.717.064-98.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de

material permanente conforme o programa VAAT do FNDE com

objetivo de atender as necessidades do CMEI. Fundamento legal:

Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Valor: O presente contrato

tem como valor global a quantia de R$ 31.322,67 (trinta e um mil

trezentos e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos). Que se

refere à integralidade do quanto descrito em seu objeto,

Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de

material permanente conforme o programa VAAT do FNDE

com objetivo de atender as necessidades do CMEI. Prazo de

vigência: 28/12/2023 a 31/12/2023 Em atendimento ao

disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi publicado no placar

de publicações oficiais deste município, o extrato resumido do

contrato de prestação de serviços, conforme acima descrito.

Bernardo Sayão - TO, 28 de dezembro de 2023.

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário Municipal de Educação

Contratante

Licitação Nº 184, de 2 de Janeiro de 2024

                EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO-TO, escrita no CNPJ de nº 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão

–TO, neste estado representado por seu atual prefeito Sr.

OSORIO ANTUNES FILHO, brasileiro, casado, portador do

CPF nº. 576.568.861-68 e RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e

domiciliado na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

Empresa. MARIA RAIMUNDA P.C.COSTA, inscrita no CNPJ

sob nº 07.063.182/0001-99, sediada na cidade de Barrolândia,

situada na Rua Ceara QDR 05 lote78A, Centro de Barrolândia,

por intermédio de seus representantes legais o Srº. MARIA

RAIMUNDA PEREIRA CAVALCANTE COSTA, brasileira,

casado, portador do CPF nº. 644.289.821-00, doravante

designada simplesmente CONTRATADA(O).

OBJETO: A contratação de empresa para a prestação de

serviços, em montagem e desmontagem instalação de arvores

e enfeites natalino em mangueiras de led e ferragens, em

pontos específicos como ruas e avenidas da cidade de

Bernardo Sayão -TO. Para sua correta aplicabilidade, de

acordo com os termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993,

22 de dezembro até dia 31 de dezembro de 2023. O valor

global valor global R$ 17.500,00 (dezessetes mil e quinhentos

reais).

 Bernardo Sayão – TO, 22 de dezembro de 2023.

 Prefeitura Municipal De Bernardo Sayão/TO

Osorio Antunes Filho

CPF Nº. 576.568.861-68

Prefeito Municipal

Contratante

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

	EDIÇÃO Nº00148

		2024-01-02T13:20:13-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168